АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 «20»  ноября  2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 2219

	Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Печора»

В целях учета муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок ведения реестра муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Печора» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы администрации

	О. М. Барабкин

Приложение
к Постановлению администрации МР «Печора»
от 20 ноября 2013 г. № 2219

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

1. Управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации МР «Печора» в целях учета муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Печора» (далее – муниципальные программы) формирует и ведет реестр муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Печора» (далее - реестр).

2. Информация о муниципальных программах подлежит включению в реестр после их утверждения.

Разработчики муниципальных программ обеспечивают представление в управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации МР «Печора»:

- копии муниципальных правовых актов, утверждающих муниципальную программу со всеми приложениями;

- копии муниципальных правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы;

- копии муниципальных правовых актов о приостановлении, завершении действия программ.

3. К обязательным разделам реестра относятся:

- дата и номер муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы;

- наименование муниципальной программы (подпрограммы);

- информация об источниках и объемах финансировании муниципальной программы (подпрограммы);

- основные цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы);

- сроки реализации муниципальной программы (подпрограммы);

- исполнители, соисполнители (бюджетополучатели) муниципальной программы (подпрограммы);

- дата и номер муниципального правового акта о внесении изменений в муниципальную программу;

- информация о приостановлении, завершении действия муниципальной программы.

4. Реестр муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Печора» подлежит размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора» http://pechoraonline.ru.
__________________________________